
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/234680/20200908

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 232/2020

DI-2020-232-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 04/09/2020

VISTO el EX-2020-00551409- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE

INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo, se gestiona dar por finalizadas funciones y designar a diversos agentes para

desempeñarse en el carácter de Supervisores Interinos y Jefes Interinos y Titulares de diversas unidades de

estructura.

Que el artículo 6°, inciso 1) b) del Decreto N° 618/97, otorga a esta Administración Federal la facultad de organizar

y reglamentar el funcionamiento interno del Organismo en sus aspectos estructurales, funcionales y de

administración de personal, siendo competencia de la misma la evaluación de la oportunidad, mérito o conveniencia

del ejercicio de dichas atribuciones y/o facultades discrecionales.

Que dichas potestades poseen una particular relevancia institucional en el caso de la Administración Federal de

Ingresos Públicos en razón de la función estratégica del servicio (Art. 4º C.N.) que se le ha encomendado por

imperativo legal (Decretos Nros. 1156/96, 618/97 y 1399/01), consistente en la gestión de las políticas tributarias,

fiscales y aduaneras del Estado Nacional.

Que la medida respeta la estabilidad que gozan los agentes de Planta Permanente de este Organismo, atento a

que de acuerdo a lo que prescriben los artículos 11 del Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/92 – Laudo N° 16/92

(t.o. Resolución S.T. N° 924/10) y 14 del Convenio Colectivo de Trabajo - Laudo Nº 15/91 (t.o. Resolución S.T.

Nº 925/10), la estabilidad es el derecho del agente de planta permanente a conservar el empleo y el nivel alcanzado

en el escalafón, calidad que en el presente acto se mantiene estrictamente.

Que al estar receptada en la normativa legal y convencional vigente, la asignación y finalización de funciones forma

parte de la actividad habitual de este Organismo y en tal sentido ha sido respaldada por vasta jurisprudencia

administrativa y judicial.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/234680/20200908

2 de 3

Que la Procuración del Tesoro de la Nación tiene dicho en reiteradas oportunidades que la estabilidad del

empleado no implica, en principio y dentro de ciertos límites, que no puedan variarse las modalidades de la

prestación de los servicios, con la eventual incidencia que puedan tener en las retribuciones no permanentes.

Que las facultades que tiene este Organismo como empleador con relación a la organización, dirección y

modificación de las formas y modalidades de trabajo resultan amplias.

Que de lo antes expuesto surge que las medidas que se adoptan se inscriben dentro del plexo de facultades

normales de organización que posee esta Administración Federal y que, por consiguiente, encuadran en el ámbito

de discrecionalidad propia de la función.

Que la presente medida cuenta con la conformidad las Subdirecciones Generales de Coordinación Operativa de los

Recursos de la Seguridad Social y de Operaciones Impositivas Metropolitanas y de las Direcciones Generales

Impositiva y de los Recursos de la Seguridad Social.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por los Decretos Nros. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y 355 del 22 de

mayo de 2017 y las facultades delegadas por las Disposiciones Nro. 462 de fecha 3 de agosto de 2005 y

DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN A CARGO

DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones de los agentes que a continuación se detallan, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Ing. Gustavo Alberto DI LEO 23129664169

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO G

(DI RCEN)

Acorde al grupo - EQUIPO G

(DI RCEN)

Cont. Púb. Vanesa Mariel

BARTILOTTA
27257891041

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2F (DI

RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO 3

F (DI RCII)

Cont. Púb. Emilia Bibiana

BONACCI
27214658181

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 3 F

(DI RCII)

Jefe de division Int. - DIV.

INVESTIGACION (DI RSUR)

Cont. Púb. Marcela Andrea

LANZA
27180729483

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI RSUR)

Acorde al grupo - DIV.

INVESTIGACION (DI RSUR)

Cont. Púb. Raul Jose

MACRI
20106236829

Jefe de division tecnico

juridico - DIV. REVISION Y

RECURSOS I (DI RPAL)

Acorde al grupo - DIV.

REVISION Y RECURSOS I

(DI RPAL)

Cont. Púb. Patricia Ema

BARBERA
27259127047

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2 D

(DI RPAL)

Jefe de division Int. - DIV.

REVISION Y RECURSOS I

(DI RPAL)

Abog. Joaquin VALENTE 20378234159

Analista de revision,

recursos e impugnaciones -

SEC. DETERMINAC. DE

OFICIO A (DI RNOR)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECURSOS (DI RNOR)

Cont. Púb. Jorge Ignacio

IRAGUI
23207122629

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RPAL)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RPAL)

Abgda. Maria Jose BRACCO

GOTELLI
27241599022

Abogado - DIV. JURIDICA

(DI RNOR)

Jefe de seccion Int. - SEC.

SUMARIOS (DI RNOR)

Cont. Púb. Alejandro

COLAFRANCESCO
20220989578

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2 F

(DI RNOR)

Jefe de division Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Ariel Gustavo

DAGOTTO
20234770749

Jefe de oficina recaudacion -

OF. CONTROL

OBLIGACIONES FISCALES

(AG M010)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG M010)

Cont. Púb. Melany Gabriela

CARDOZO
27376112026

Empleado especializado en

recaudacion - OF.

CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (AG M010)

Jefe de oficina Int. - OF.

CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (AG M010)

Ag. Maximiliano GERARDIN 20231026453
Administrador de sistemas -

OF. SISTEMAS (AG M049)

Jefe de oficina Int. - OF.

LOGISTICA Y

ADMINISTRACION (AG

M049)

Abgda. Mariana Laura

SILVA ABRO
23326740144

Analista de asuntos tecnicos

- DIR. REG. D/LOS REC.

D/LA SEG. SOC. GDES.

EMP (SDG COSS)

Jefe de seccion Int. - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RMIC)

Cont. Púb. Alicia Beatriz

FLAMMIA
24210940800

Especialista en tramites y

consultas - CENTRO DE

ATENCIÓN AFIP RAMOS

MEJÍA (AG M054)

Jefe de seccion Int. - SEC.

SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG

M004)

Cont. Púb. Rodrigo

MARTINEZ SUAREZ
20222766541

Verificador dgi - SEC.

VERIFICACIONES 1 (AG

M054)

Jefe de seccion Int. - SEC.

VERIFICACIONES 1 (AG

M054)

Abog. y Cont. Púb.

Guillermo Gastón DONDENI
20286291113

Analista sumariante - SEC.

SUMARIOS (DI ROES)

Jefe de seccion Int. - SEC.

SUMARIOS (DI ROES)

Ag. Adrian Juan MARCHIG 20138728782

Jefe de seccion auditoria,

administracion y rrhh - SEC.

GESTIÓN DE RECURSOS

(DADM DI ROES)

Acorde al grupo - SEC.

GESTIÓN DE RECURSOS

(DADM DI ROES)

Lic. Dario Edgardo

RAMIREZ
20275875792

Analista administrativo

contable - SEC. GESTIÓN

DE COMPRAS Y

FINANCIERA (DADM DI

ROES)

Jefe de seccion Int. - SEC.

GESTIÓN DE RECURSOS

(DADM DI ROES)

Cont. Púb. Denise Beatriz

DEMKOFF
27221284742

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 1 (DI RCII)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 50 (DI RCII)

Cont. Púb. Alicia Beatriz

MURZICZ
27200017574

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 50 (DI RCII)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 1 (DI RCII)

Abog. Marcelo Daniel

FRATANTUONO
20170366051

Jefe de division tecnico

juridico - DIV. JURÍDICA (DI

RCII)

Acorde al grupo - DIV.

JURÍDICA (DI RCII)

Abgda. Vanesa Elizabeth

CAMATS
27257706260

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. COBRANZAS

JUDICIALES (DI OPGC)

Jefe de division Int. - DIV.

JURÍDICA (DI RCII)

Lic. Rogelio Blas

FERNANDEZ CABALLERO
20266217502

Jefe de oficina recaudacion -

OF. CONTROL

OBLIGACIONES FISCALES

(AG 7CII)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG 7CII)

Lic. Ezequiel Diego

COSSAVELLA
20301315717

Empleado especializado en

recaudacion - OF.

CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (AG 7CII)

Jefe de oficina Int. - OF.

CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (AG 7CII)

Cont. Púb. Osvaldo Joaquin

GOBERNA
23119388759

Jefe de division tecnico

juridico - DIV. REVISION Y

RECURSOS (DI RNOR)

Acorde al grupo - DIV.

REVISION Y RECURSOS

(DI RNOR)

Abog. Nicolas Alejo DA

CUNHA
20250955724

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

RNOR)

Jefe de division Int. - DIV.

REVISION Y RECURSOS

(DI RNOR)

Cont. Púb. Maria Ximena

CAMPOS
27272265408

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO E

(DI RNOR)

Jefe de division Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

RNOR)

Cont. Púb. Alejandro

Salvador SILVA
20221082487

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2 A (DI

RCEN)

Supervisor Int. - EQUIPO E

(DI RNOR)

Cont. Púb. Miguel Antonio

SANTILLAN
20248489996

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO C

(DI RNOR)

Jefe de division Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 4 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Georgina Analia

CALVANI
27254958056

Analista de investigacion -

EQUIPO C (DI ROES)

Supervisor Int. - EQUIPO C

(DI RNOR)

Cont. Púb. Osvaldo Jose

CAUTERUCCIO
20144000057

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. GESTIONES

Y DEVOLUCIONES A (DV

NGDE)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL NORTE (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Karina Marcela

PAPAMICHEL
27204932072

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 4 C

(DI RNOR)

Jefe de seccion Int. - SEC.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES A (DV

NGDE)

Cont. Púb. Guillermo Jorge

ROSA
20180291866

Inspector de fiscalizacion

preventiva - EQUIPO 4 A (DI

RNOR)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

C (DI RNOR)

Cont. Púb. Carlos Alberto

STAFFORINI
23164323269

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 4 B (DI

ROES)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

A (DI RNOR)

Cont. Púb. Marcela

Alejandra NICOLETTI
27210029244

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2 C (DI

RNOR)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

F (DI RNOR)

Cont. Púb. Veronica Lourdes

BOURGUET
27203574571

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RSUR)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Germán Federico

FINK
20261335183

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 1 C

(DI RSUR)

Jefe de division Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Marcelo Carlos

BENIGNI
20209837987

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2 F

(DI RSUR)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

C (DI RSUR)

Cont. Púb. Daniel Emilio

FABBRO
20209020131

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 3 D (DI

RSUR)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

F (DI RSUR)

Abgda. Maria Cecilia

FERNANDEZ
27183233497

Jefe de division tecnico

juridico - DIV. JURIDICA (DI

RSUR)

Acorde al grupo - DIV.

JURIDICA (DI RSUR)

Abog. Eduardo Daniel

POYSEGU
20148486345

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. COBRANZA

JUDICIAL (AG M054)

Jefe de division Int. - DIV.

JURIDICA (DI RSUR)

Cont. Púb. Fernando Daniel

GALLAL
20184496977

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 3 B (DI

RPAL)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

D (DI RCEN)

Cont. Púb. Edgardo Cesar

MANSUR
20174865818

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC.

DETERMINAC. DE OFICIO

II (DI RSUR)

Acorde al grupo - SEC.

DETERMINAC. DE OFICIO

II (DI RSUR)

Cont. Púb. Alberto Guillermo

PUGA
20175885553

Analista de revision,

recursos e impugnaciones -

SEC. DETERMINAC. DE

OFICIO I (DI RSUR)

Jefe de seccion Int. - SEC.

DETERMINAC. DE OFICIO

II (DI RSUR)

Cont. Púb. Martha Silvia

HUREVITCH
27140094809

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 1 F

(DI RCEN)

Acorde al grupo - EQUIPO 1

F (DI RCEN)

Cont. Púb. Fernando Adrian

BAVA
20177202593

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 3 C (DI

RPAL)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

F (DI RCEN)

Cont. Púb. Pablo Damián

LORENZO
20257890709

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 3 F (DI

RCII)

Supervisor Int. - EQUIPO G

(DI RCEN)

Abog. Alejandro Gabriel

PIRILLO
20257903509

Abogado dictaminador -

SEC. DICTAMENES (DI

RCEN)

Jefe de seccion Int. - SEC.

DICTAMENES (DI RCEN)

Cont. Púb. Mirta Angélica

POL
27119129716

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2F

(DI RMIC)

Acorde al grupo - EQUIPO

2F (DI RMIC)

Cont. Púb. Marisa Paola

GOROSITO
23207616214

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 4A (DI

RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO 2F

(DI RMIC)

Cont. Púb. Silvia Beatriz

VILABOA
27137417230

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 4D

(DI RMIC)

Acorde al grupo - EQUIPO

4D (DI RMIC)

Cont. Púb. Carlos Alberto

OSES
20230018619

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2A (DI

RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO 4D

(DI RMIC)

Cont. Púb. Laura Mariana

IGLESIAS GARRIDO
27181257283

Inspector de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2C (DI

RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO 2C

(DI RMIC)

Cont. Púb. Lorena Veronica

SOTO
27224674282

Analista de investigacion -

EQUIPO I (DI RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO I

(DI RMIC)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/234680/20200908

3 de 3

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. Aníbal Jorge Sotelo Maciel

e. 08/09/2020 N° 37292/20 v. 08/09/2020

Fecha de publicación 08/09/2020


